
 

GORDIC® 
 

GORDIC spol. s r. o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika, www.gordic.cz, gordic@gordic.cz, ID DS: sxk8tap 
IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783 | Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 
 

Změna kontroly licencí systému GINIS® od verze 3.74 
v edicích Basic, Standard, Enterprise a Ultimate 

 
 
 
 

 Od verze 3.74 je aktivována blokace administrace modulů překračujících licenčních omezení.  

a. Pokud  není  po  přechodu  na  verzi  3.74  překročeno  žádné  z  licenčních  omezení,  nedojde 
k žádné  změně  chování  systému  proti  předchozí  verzi.  Systém  pouze  brání  překročení 
licenčních omezení ‐ nelze naadministrovat přístup dalším uživatelům, pokud by při tom mělo 
dojít k překročení limitu. 

b. Pokud  je  po  přechodu  na  verzi  3.74  překročeno  některé  z  licenčních  omezení,  je možné 
moduly nadále používat, ale není možné administrovat části systému, kterých se překročení 
licenčních omezení týká. Možná je pouze administrace, která vede ke snížení počtu licenčně 
nepokrytých přístupů.  

 Licenční  omezení  je  definováno  aktuálně  načteným  licenčním  certifikátem  jako  součet  počtů 
jednotlivých aktuálně platných licencí všech typů (řádné, marketingové, technologické).  

 Do  verze 3.72.4 byl doplněn parametr umožňující dobrovolné  zapnutí blokace nelicencovaných 
modulů tak, aby bylo možné databáze postupně v předstihu před reinstalací na verzi 3.74 uvést do 
licenčně korektního stavu.  

 Pro  překonání  aktuálních  nedostatků  v  licenčním  pokrytí  provozovaných  implementací  platí  do 
31. 12. 2014 amnestie na legalizaci používaných licencí. Pokud zákazník používá kteroukoliv edici 
GINIS®, může v rámci této amnestie využít možnosti dokoupení potřebných  licencí s 80% slevou 
z ceníkové ceny. 

 Kapacitní omezení většiny serverových licencí byla ve prospěch zákazníků změněna z měsíčních či 
sumárních  na  roční  ‐  to  umožní  rozmělnit  anomálie  typu  inicializačních  importů  dat 
a nerovnoměrnou zátěž v průběhu roku, u některých pol došlo i k výraznému navýšení kapacitních 
omezení. 

 

 
Upozorňujeme na skutečnost, že metodika roku 2015  (např. 3. sazba DPH,  ...) bude v souladu s dlouhodobým 
plánem  implementována pouze do  verze 3.74. Verze 3.72 bude podporována pouze do 30. 11. 2014.  Z  výše 
uvedených důvodů vyplývá nutnost zabezpečit včasný přechod na verzi 3.74 a uvést  implementaci do  licenčně 
korektního stavu. 
 

 

	
 

Příloha č.3 dodatku č.5 smlouvy číslo GHAIP001F1KJ o komplexní podpoře
provozu a užití systému pro správu IS GINIS® Úřadu pro ochranu osobních 
údajů




